Clemens PP. X.

S. 8. Nunc autem firmiori præmissorum robori, firmitati, & efficaciae providere cupien-

tes,

Absolutio a
Censuris.Motu pro-
prio d. Chi-
rographum,
& omnia in
eo contenta
confirmata.Supplet om-
nes defectus.Observantia
præsentium
literarum, ac
Chirographi
demandat
quibuscum
que non ob-
stantibus.

tes, ac præfatos Protomedicu[m], ejusque Con-siliarios, & Collegium Medicorum specialis fa-vore gratiæ prosequi volentes, ac eorum singu-lares personas a quibusvis excommunicationis, suspenzionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasti-cis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad ef-fectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore cen-sentes, Motu proprio, non ad illorum, aut cuiusquam alterius pro eis Nobis super hoc obla-ta petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Aposto-licæ potestatis plenitude, Chirographum præ-inserit, omniaque, & singula in eis conten-ta, & expressa, ac inde cæteroqui legitime se-cura, & secutura quæcumque, tenore præsen-tium perpetuo confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis, & irrefragabilis Apostolica firmitatis vim, robur, & efficaciam adjungimus.

§. 9. Ac omnes, & singulos Juris, & facti, & solemnitatum quarumcumque tam ex juris communis, & Constitutionum Apostolicarum, ac Urbis prædictæ, aliorumve quorumvis Statutorum, etiam juramento, confirmatione Apo-stolica, vel quavis firmitate alia robatorum, eorumque reformationum, & novarum additio-num, aut Decretorum, Privilegiorum, & In-dulctorum quorumcumque præscripto, quam de stylo, usu, & consuetudine, sive alias quo-modolibet in similibus, etiam de necessitate ob-servandarum, & alias quilibet, etiam quantum-vis magnos, & substantiales, ac incogitatos, & inexcogitabiles defectus, si qui in præmissis, vel eorum aliqui principaliter, vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenerint, seu interve-nisse dici, cenferi, vel prætendi possent, plen-isime, & amplissime supplemus, & sanamus, ac penitus, & omnino tollimus, & abolemus.

§. 10. Decernentes easdem præsentes literas, ac Chirographum preinserit, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod personæ quilibet Collegiorum præfatorum respetive, ipsaque Collegia, ac dilecti etiam filii Conservatores Camerae Urbis præfatae, & Procuratori Fiscalis Curia Capitolina, cæterique Cameræ, & Urbis, ac Curiæ hujusmodi Officiales, & Mi-nistri, ac quicunque alii, etiam cuiusvis status, gradus, Ordinis, præminentia, & dignitatis, seu alias specifica, & individua mentione, & expressione digni, in præmissis jus, vel interef-se habentes, seu habere quomodolibet præten-dentes, illis non conferint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque causæ, propter quas præsentes emanarint sufficienter adductæ, verifi-catae, & justificatae fuerint, aut ex alia quacum-que, etiam quantumvis justa, Juridica, legiti-ma, & privilegiata Causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis lesionis, nullo unquam tempore de lubreptionis, vel obrep-tionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis no-stræ, aut interesse habentium consensus, aliove quilibet, etiam quantumvis magno, & forma-li, ac substanciali defectu, etiam specificam, & individuam mentionem, & expressionem requi-rente, notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad ter-minos juris reduci, seu adversus illas, vel illud aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliud-ve quodcumque Juris, & facti, vel gratiæ re-medium intentari, vel impetrari, vel ostendere, seu etiam Motu, scientia, & potestatis ple-nitudine paribus conceitto, vel emanato quem-piam in Judicio, vel extra illud uti, seu se ju-vare ullo modo posse, sed ipsas præsentes ac Chirographum præinserit, omniaque, & singula in eis contenta semper firma, valida, & ef-

facia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respetive inviolabiliter, & inconcuse ob-servari, & adimpleri.

§. 11. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causa-rum Palatii Apostolici, & Curiae Cameræ Apo-stolicae generales Auditores, & ejusdem S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales, etiam de Latere Legatos, necnon Camera præfata Præ-sidentes Clericos, Urbis Senatorem, aliosque eorumdem Urbis, & Camera Officiales, & Mi-nistros, cæterosque quilibet quacumque præemi-nentia, & potestate fungentes, & functu-ros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judi-candi potestate, & auctoritate judicari, & defini-niri debere; ac irritum, & inane, si secus su-per his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 12. Non obstantibus præfatae, & aliarum quarumvis litium pendentia, aliisque præmissis, ac nostra, & Cancelleria Apostolica Regula de jure quafio non tollendo, ac rec. me. Pii PP. IV. prædecessoris pariter nostri de gratiis quale-cumque interesse d. Camera Apostolica concer-nentibus in eadem Cam. intra certum tunc ex-pressum tempus præsentandis, & registrandis, ita-ut præsentes Literas ibidem præsentari, & regi-strari nunquam necesse sit, aliisque Constitu-tionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Urbis, & Cameræ, necnon Collegiorum præfatorum, aliisve quibusvis etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis sta-tutis, eorumque reformationibus, & novis additionibus, stylis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis etiam Urbi, & Camera præfa-te, ac Collegiis præfatis, necnon Populo Roma-no, eorumque respective Officialibus, & Ministris, & personis quibusvis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibus etiam deroga-toriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis, etiam motu, scientia, & potesta-te plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum con-cressis, ac plures approbat, confirmatis, & inno-vatis; nec non omnibus, & singulis illis, que in Chirographo præinserito voluimus non obstar. Quibus omnibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis te-noribus specialis, specifica, & expressa, & indivi-dua, ac de verbo ad verbum, non autem per clau-sulas generales idem importantes mentio, seu quæ-vis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma adhuc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, observata exprimerentur, & insererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expensis, ac insertis habentes, illis alias in suo ro-bore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 13. Volumus autem, ut earumdem præ-sentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subsciptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra ubique habeatur, qua ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pascotoris die 12. Novembris 1674. Pon-tificatus nostri Anno quinto.

I. G. Silius.

Registr. in Secret. in Libro Brevium Mensis Ja-nuarii par. utraque fol. 53.

Decretum ir-
ritans.

Contrariis
derogat.

Transumpro-
rum fides.

Dat. 12. Nov.
1674. An. 5.

LXXI.

Absolutio Marci de Valimbert, Joannis Chassagnet, Claudi Francisci Dorival, & Philippi Louvet Canonorum Ecclesiae Bisuntin. a censuris, & poenis per eos incurris, ex causa temeraria electionis Decani dictæ Ecclesie, contra mandata Alexandri VII., attenta eorum penitentia.

Venerabili Fratri Antonio Archiepiscopo Bisuntin.

Edita An. D.
1674.

CLEMENS PAPA X.

Venerabilis Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

S. 1. **A**lias postquam fel. rec. Alex. P. VII. prædecessor noster Metropolitanæ Ecclesie Bisuntin. Pastoris solatio tunc destituta, tunc in humanis agentem Joannem Jacobum Fauche de Dompren, qui Decanatum primam post Pontificalem in eadem Ecclesia Dignitatem obtinebat, in Archiepiscopum, & Pastorem Apostolica auctoritate præficerat, ac Decanatus dignitatem hujusmodi Apostolicae provisioni affectum sibi specialiter reservaverat, & hujusmodi reservacionem Capitulo, & Canonicis dictæ Ecclesie per quasdam suas in forma Brevis die 26. Februarii 1661. expeditas literas insinuaverat, illosque munierat, ut personas optime meritas, & servitio Dei, Ecclesieque aptiores sub suo testimonio eidem Alexandro prædecessori referrent, quarum uni ea Dignitas probe conferri posset, prout ipse Alexander prædecessor se, omni personarum acceptanceo postposita, collaturum assecuraverat. Illis interea specialiter inhibens, ne quod circa dictum Decanatum, aut Decani electionem agerent, vel attentarent, cuiuscumque prætentia facultatis, Indulti, Privilegi, & consuetudinis, vel alio titulo, nisi eorum juribus (si qua prætentenderent) ad audiendum ejusdem Alexandri prædecessoris relatis, ipsiusque Alexandri prædecessoris declaratione, atque institutione exceptata, que precedente cognitione, & deliberatione matura, ad ipsorum notitiam delata fuisset: Declارando irritum, & inane quidquid fecus in præmissis ab eis, vel aliquo, seu aliquibus eorum quomodocumque, & qualitercumque contingere fieri, vel attentari.

S. 2. Literis hujusmodi per eos receptis, Capitulum, & Canonicæ prædicti speciale Nuntrium ad dictum Alexandrum prædecessorem misserant Claudium Antonium Reed, ex eorum gremio delectum, qui ipsius Alexandri prædecessoris præsentatus conspectui, literisque Capituli redditis, quæ die 26. Aprilis ejusdem anni datae fuerunt, per quas suam erga eundem Alexandrum prædecessorem, & Apostolicam Sedium devotionem, & obsequium contestantes ipsius Alexandri prædecessoris mandatis super præmissis unanimem obedientiam profitebantur, benigne exceptus, ac subinde quatuor Romana Curia Prælatos doctrina, & integritate præstantes informare jussus fuerat, ut eorum auditis votis certius recipiter Jutitiae complementum.

S. 3. Verum interea dum hac coram prefato Alexandre prædecessore agerentur, convocato Capitulo nonnulli ex eis majorem forsan tunc interessentium partem constituentes, non attentis ejusdem Alexandri prædecessoris mandatis, inhibitionibus, atque Decretis, nullaque ad ipsum Alexandrum prædecessorem delata, & in ejus audiencia pendentis cognitionis ratione habita ad electionem Guillelmi Humberti a Präcipiano Archidiaconi Majoris cum eis præsentis, & fatagentis in ejusdem Ecclesie Decanum profiliere, ac illum in possessionem dictæ Dignitatis Decanatus, ejusque bonorum,

& iurium immittere, immo verius intrudere, locumque in Choro assignare nulliter, perperam, & temerarie ausi fuerant: ideo memoratus Alexander prædecessor, præmissis omnibus attente perpensis, auditisque etiam præfatis Prælatis, ac toto negotio maturè considerato, attendens detestabilem hujusmodi dictorum Canonorum temeritatem, & petulantiam gravissimis quidem canonis quibuscumque poenis justissime puniendam, ne Apostolicæ Sedis Majestas, ab omnibus, præsertim autem Ecclesiasticis personis maxime veneranda, contempnentur impune, & Ecclesiastica disciplina observantia perniciose inquinaretur exemplo, legum tamen severitatem Apostolicæ lenitatis moderatione temperare volens, Motu proprio, non ad alicius super hoc oblata petitionis instantiam, sed de sua mera deliberatione, & certa scientia, per alias suas in simili forma Brevis die 5. Decembris ejusdem anni 1661. emanatas literas, declaravit, electionem prædicti Decani ac omnia, & singula circa eam acta, & gesta, & possessionem, seu verius intrusionem, ac cetera quæcumque subsecuta, nullam penitus, & attentatam, nullaque, & attentata, & nullius roboris, & momenti fuisse, & esse, neque in quovis Judicio tam peritorio, quam possessorio etiam summariissimo, & meri facti prodeesse, atque attendi posse, vel debere, sed eundem Decanatum adhuc vacare, ut prius vacabat per promotionem præfati Joannis Jacobi ad dictam Ecclesiam Bisuntinam, sublata cuicunque alter judicandi, decernendi, & interpretandi potestate, irritum proflus, & inane decernens quidquid fecus fieri, decerni, atque attentari contineret.

S. 4. Insuper dicto Guillelmo Humberto a Präcipiano tanti facinoris auctori, Promotori, seu Fautori nullum omnino in dicta Dignitate, neque illius possessione, vel quasi jus, neque ad eam acquisitum fuisse, vel acquiri potuisse, sed ipsum perpetuo inhabilem, & incapacem ad præsumptum Decanatum, & alia quæcumque Ecclesiastica Beneficia, quoçumque etiam novo titulo, causa, vel prætextu obtainendum, & possidendum effectis, reddidit, decrevit, & declaravit, ut in eo, in quo sua ambitione deliquerat, condigna animadversione puniretur, & facinoris sui detestabilem memoriam jugiter defestaretur.

S. 5. Illi eadem auctoritate specialiter mandans, ut statim habita posteriorum literarum hujusmodi intimatione, quam si ille in Civitate Bisuntina prælens non esset, domi ejus habitationis, & ad valvas Cathedralis Ecclesie validam, legitimam, ac sufficientem perinde ac si personaliter facta fuisset, fore decrevit, a possessione, seu potius occupatione, aut intrusione dict. Decanatus, ac ejus bonorum, & Jurium recedere, illamque liberam proflus dimittere, & relinquere, neque ad eam amplius redire, reverti, vel accedere, ullusque fructus, redditus, vel preventus exigere, vel etiam a sponte dantibus accipere auderet per se, vel per alium, aut alios quovis contra hujus interdicti, atque Inhibitionis præceptum, sub pena excommunicationis eo ipso incurriendæ, cuius absolutionem sibi tantum, & successoribus suis reservavit.

S. 6. Et nihilominus, si mandatis hisce intra terminum novem dierum ab intimatione illi (ut præmissum est) facienda, quorum tres pro primo, alios tres pro secundo, & alios tres pro ultimo canonico, & peremptorio termino assignavit, prompte, & humiliter non paruisse, vel ausu temerario per se, vel alios quacumque auctoritate, medio, causa, vel prætextu ausus fuisse aliquatenus se opponere, contraire, vel promptam obedientiam differre, ultra prædictæ excommuni-

D. Pontifex
hanc electionem irritat,
& annulat.

Electum De-
canum inha-
bilem in De-
canatum, &
alia quæcumque
beneficia
Ecclesiastica
declarat.

Mandat ei-
dem Decano
sub pena ex-
communicationis latæ
sententie a
possessione d.
Decanatus,
bonorum, &
Jurium rece-
dere.

Quatenus
non pareat,
alterius man-
dat invocato
brachio fe-
culari ab ip-
so Decanatu
expelli.

nicationis

Idem Ponti-
fex commi-
tit quatuor
Pralatis ex-
amen Jurium
d. Capituli.

Capitulum
dein devenit
ad Electro-
nem Decani.

Exendit
diēt. excom-
municatio-
nem ad quā-
cumque, d.
Decano con-
tra præmissū
auxiliū, fa-
vorem, vel af-
fertantiam
præstantes.
Electum, &
Electores ab
Ordine, &
Officio sul-
pendit cum
privatione
fructuum be-
neficiorum.

De dd fructi-
bus, & distri-
butionibus
diponit.

Sibi reservat
facultatem
augendi d.
poc. as.

Intimatio
dd. literarum
facienda elec-
to, & Elec-
toribus.

Contraven-
tio dd. litera-
rum tam ex
parte Electi,
quam Electro-
rum.

Reportarunt
absolutio-
nem cum
reincidentia
a suffraganeo
Bisuntino.

nicationis incursum, exinde invocato etiam, si opus foret, brachii Sæcularis auxilio, illum amoveri, ejici, & expelli mandavit, & quoscumque illi contra præmissa auxilium, favorem, vel afflentiam tam in judicio, quam extra præstantes, ut eadem literæ suam plenariam executionem non haberent, aut executio hujusmodi aliquatenus differretur, aut retardaretur, eandem excommunicationem, eo ipso incurrire decrevit.

§. 7. Præterea eundem Guillelmum Humber-
ton, & singulos alios Canonicos, & quemlibet eorum, qui in ejus electionem per se ipsos, vel Procuratores consenserant, ac vota dederant, ab executione Sacrorum Ordinum, & ab exercitio quorumcumque Officiorum suspedit, necnon eorum singulos ad suum, & Sedis Apostolicae Be-neplacitum privavit voce activa, & passiva, & omnibus fructibus earum præbendarum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum (si qua obtinerent) quos per Episcopos, & Ordinarii Locorum in quibus eadem Præbenda, & Beneficia constabant, in Pauperum elemosynas distribui, & erogari jussit, & quotidiani earum distributionibus, quas ceteris Ecclesiæ deservientibus accrescere decrevit: Ac ipse Alexander prædecessoribi insuper reservavit prædictas penas contra eorum singulos augere, prout cuiuslibet contumaciam exponere cognovisset.

§. 8. Et ne ipsi, aut aliquis eorum dd. literarum declarationis, suspensionis, ac privationis ignorantiā ullo unquam modo prætendere, aut allegare possent, sed illæ omnibus publice innotescerent, commisit, & mandavit ut in virtute Sanctæ Obedientiæ Executoribus in literis hujusmodi deputatis, & eorum cuiilibet in solidum, ut easdem literas, seu earum copiam manu publici Notarii transumptam, in ejus calce nomina, & cognomina præfatorum, qui electionem hujusmodi temere, & attentate facere ausi fuerant, describi, ac specificare ficerent quodcumque, & tories quoties ipse Literæ fuissent eisdem Executoribus præsentata illas prædicto Guillelmo, & singulis ejus Electoribus præfatis intimi personaliter, si in Civitate reperirentur, sin minus Domi eorum habitationis, & amplius in Valvis Ecclesiæ Cathedralis, seu majoris loci, in quo haec agerentur, affigi curarent.

§. 9. Et subinde d. Alexander prædecessor, cum non sine gravi animi sui dolore accepisset, quod memorati Guillelmus Humbertus a Præcipiano, & alii Canonici ejus electione, tantum abest ut paternis monitionibus, & coercitionibus hujusmodi debita humilitate morem gerentes, atque Apostolicis Mandatis reverenter (ut justum erat) parentes, ab omnibus illis actibus, qui eis, & cuiilibet eorum per prædictas Alexandri prædecessoris literas expresse interdicti erant, sese penitus abstinuerint, ut etiam (quod deplorandum erat, majorique animadversione compescendum) actibus Capitularibus, ceterisque præfatis, inani forsan prætextu assertæ absolutionis ad certum tempus dumtaxat & cum reincidentia a Venerabili Fratre Episcopo Andrevillen. Ecclesiæ Bisuntin. Suffraganeo, uno Executorum in literis prædictis deputatorum per eos fucato verbalis partitionis supposito extortæ, sese intrudere, arque immiscere ausi erant, & tunc audebant, illique, & præfertim dictus Guillelmus Humbertus le ipsos ad alia Officia, munera, & forsan Dignitates eligi, ac deputari satagebant.

§. 10. Propterea idem Alexander prædecessor, qui hujusmodi ausus temerarios, & in præjudicium Apostolicae auctoritatis tendentes nullo modo dissimilare poterat, nec debebat, motu, scientia, & deliberatione similibus dilecto filio Joanni Dorivalio Archidiacono Luxoniensi, ac Canonico Ecclesiæ, necnon Officiali Curia Bisuntin. per alias suas literas pariter in forma

Brevis die 11. Septembris 1662. expedita item in virtute S. Obedientiæ, ac sub pena excommunicationis per eum nisi huic mandato pareret incurrendæ, commisit, & mandavit, ut statim atque jam dd. literas receperisset, omni prohibita mora, eundem Guillelmum Humbercum, & singulos Canonicos ejus Electores prædictis (quorum nomina, cognomina catenus publicata non fuissent) publicari faceret, esque a supradictis suspensionis, ac privationis, ceterisque ab eodem Alexandro prædecessore per ejus literas secundo dictas infictis penis minime liberatos, nec pro liberatis habendos esse, sed quatenus a memrato Episcopo Andrevillen. sicut primititur, aut alias quomodocumque, & qualitercumque absoluti fuissent, in easdem penas incidisse, ilisque adhuc innodatos, & illaqueatos esse auctoritate Apostolica declararet, & decerneret.

§. 11. Et quatenus illi se ab actibus Capitularibus hujusmodi, aut aliis, ut supra, ipsis interdictis non abstinuerint eosdem, ac singulos eorum, qui contra fecissent, necnon eos, qui illos ad actus prædictos quoquomodo ac prætextu receperissent, aut admisissent, vel propria vota, sive suffragia, per se ipsos, aut eorum Procuratores pro electione, aut deputatione ad quæcumque Officia, munera, vel dignitates illis, aut cuiilibet eorum dedissent, eo ipso excommunicationis sententiam, a qua nemo a quoquam, nisi ab ipso Alexander prædecessore, seu pro tempore existente Romano Pontifice tantum, præterquam in mortis articulo constitutus absolvi posset, damnabiliter incurrisse, dicta auctoritate declararet pariter, ac pronunciaret, & publicaret, & alias prout in termini Alexandri prædecessoris literis præfatis, quarum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberior continetur.

§. 12. Porro dictus Joannes Officialis in executionem ultimodictarum Alexandri prædecessoris literarum præsumum Guillelmum Humberton de Præcipiano, ac Joannem Boitonfer, Marcum de Valimbert, Joannem Chassignet, Claudiu Faci, Claudiu Franciscum Hugoner, Joannem Dorinal, Claudiu Franciscum Dorival, Claudiu Antonium Rend, Philippum Louhet, Joannem Baptifam Bondret, Joannem Baptifam Souvage, & Franciscum Perrinet, qui omnes antea per præfatum Episcopum Andrevillen. excommunicati affixis editi denunciati fuerant, censuris innodatos iterum publice denunciavat.

§. 13. Et quia defuncto supradicto Joanne Jacobo Archiepiscopo præfatus Alexander prædecessor dictæ Metropolitana Ecclesiæ Bisuntin. de persona tua Apostolica auctoritate providere, teque illi in Archiepiscopum præficerat, & Pastorem, ac tibi, cui in minoribus constituto Decanatum præsumum contulisse reperiebatur, ut eundem Decanatum una cum dicta Ecclesiæ Bisuntin. ad beneplacitum suum retinere valeres indulserat, cum tu Decanatum hujusmodi per aliquod tempus retinuisses, utiliusque videretur Ecclesiæ præfatae fore, si Decanum Pastoralis munieris curis, occupationibusque expeditem haberet, idem Alexander prædecessor Decanatum prædictum dilecto filio Joanni de Watenille dicta auctoritate contulit, & de illo providit, qui, Decanatum ipsum de præsenti obtinet.

§. 14. Tu vero (sicut ad aures nostras pervenit) pacem in Ecclesiæ prædicta Bisuntin. restituendi ergo, aliisque forsan ex causis ad id adductis, præfatos Guillelmum Humbertum de Præcipiano, & reliquos publice, ut præfertur, denunciatos, & forsan alios Canonicos dicta Ecclesiæ Bisuntin. a dicto vinculo excommunicationis, quo propter præmissa innodati erant, & de præsenti Alexandri prædecessoris mandato

1674.
Pontif x sub
certis penis
mandat pu-
blicari eos a
censuris non
fuisse libera-
tos.

Ac insuper in
easdem pe-
nas incidisse.

Eorum Recé-
ptatores, &
Fautores
mandat de-
clarari incur-
fos in excom-
municatio-
nem S. Sedi
refervatam.

Officialis Bi-
suntinus dd.
Electum, &
Electores
Cenfuriis in-
nodatos ite-
rum publice
denunciavit.

Idem Alex.
VII. d. Offi-
cialem pro-
vidit de dicta
Ecclesiæ Bi-
suntina cum
retentione
Decanatus il-
lius ad suum
beneplacitum.

Sic provisus
ex post d. De-
canatu re-
nunciat.

Idem Ponti-
fex d. Deca-
narum alteri
confert.

D. Archiepi-
scopus Bisun-
tinus publice
denunciatos,
& alios ex-
communicati
ab solvit
sub ratifica-
tione, & ap-
probacione
d. Pontificis.

Hanc absolu-
tionem d.
Alexand.
VII. Clem.
IX. & Pon-
tifax ite non
approbarunt;
nec ratifica-
runt.

S. Pontifex
mandat pu-
blicari præd.
denunciatos,
non obstante
dict. absolu-
tione vel alia
quavis, ad-
huc eisdem
Censuris illa-
queatos re-
periri.

Declaratio
in scriptis fa-
cta per De-
nunciatos.

Alia simili-
Declaratio
facta per Pro-
curatorem.

Omnis ut fu-
pra denun-
ciati de hu-
jusmodi ex-
cessibus do-
lent, & pro
absolutione
supplicant.

Absolutio 2
Censuris.

declarati, & renunciati fuerant, sub ratificacio-
ne tamen, & approbatione ejusdem Alexandri
prædecessoris, & non aliter absolvisti, verum at-
tentia illorum contumacia, nec dictus Alexander
prædecessor, nec Clemens Papa IX. etiam præ-
decessor noster absolutionem hujusmodi eis sic
à te impensam unquam ratificaverunt; vel ap-
probaverunt, nec Nos illam approbavimus, vel
ratificavimus, quod quidem ad omnium noti-
tiā à te deduci volumus, ut sublata omni du-
bietate palam innoteat Guillelmum Humberto-
num de Præcipiano, & Canonicos publice de-
nunciatos prædictos, eorumque singulos iisdem
censuris, & pœnis, quibus per præfatas Alexan-
dri prædecessoris literas innodati, & de illius
mandato publice fuerunt denunciati, adhuc in-
nodatos, & damnabiliter illaqueatos reperiri,
nec absolutionem a te, vel aliis forsan quovis
modo haecenus eis, vel alteri eorum impensam,
illis, seu alicui eorum ulla tenus suffragari posse.

S. 15. Cum autem sicut præfati Marcus de
Valimbert, & Joannes Chasignet, ac Claudius
Franciscus Dorinal Canonici dictæ Ecclesiæ Bis-
suntin. Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi sincero
corde, & reverenti gratiam Sedi Apostolicae
humiliter implorantes per scripturam die 3. Sep-
tembris proxime præteriti confectam, & ab ipiss
subscriptam coram Te confessi fuerint, & de-
claraverint, se ex animo penitente dictæ electio-
nis ab ipsis factæ die 23. Augusti 1661. de per-
sona præfati Guillelmi Humberti Præcipiani in
Decanatum majorēm dictæ Metropolitanæ Eccle-
siæ Bisuntin., eamque electionem uti a Sede
Apostolica damnatam damnaverint, & reproba-
verint, & quantum in ipsis est retractaverint, ac
omnia inde secuta contra Sedi Apostolicae justa,
imo polliciti fuerint, & juraverint, se eum
dem Guillelmu Humbertum Præcipianum num-
quam agnitos in legitimum Decanum, sed pro
tali habitueros memoratum Joannem de Watten-
nile a Sede Apostolica legitime provisum de
dicto Decanatu:

S. 16. Et sicut pro parte dicti Philippi Lou-
vet itidem Canonici ejusdem Ecclesiæ Bisuntin.
Nobis per dilectum filium Claudium Louvet ejus
Fratrem in Romana Curia Agentem pariter ex-
positum fuit, ipse Philippus quoque sincero
corde, & reverenti gratiam Sedi Apostolicae
præfatae humiliter imploraret, ac electionem
præfatae pariter damnare, & reprobare, ac
quantum in se est, cum omnibus inde contra
ejusdem justa secutis retractare, necon se dic-
tum Guillelmu Humbertum Præcipianum in le-
gitimum Decanum numquam agnitus, sed pro
tali dictum Joannem de Wattenile similiiter ha-
biturum polliceri, & jurare, ac mandatis d. Se-
dis in omnibus, & per omnia parere, & obe-
dire paratus sit, ac proinde dicti exponentes de
prænarratis excessibus plurimum dolentes, de op-
portuna absolutionis beneficio sibi in præmissis
a Nobis provideri, & ut infra indulgeri sum-
mopere desiderent:

S. 17. Nos qui illius vices gerimus in ter-
ris, cuius proprium est misereri semper, &
parere, attendentes quod Sedi Apostolicae co-
piosa benignitas filii post excessum ad matris
charitatem cum humilitate recurrentibus gre-
gium minime claudere, sed eos obviis ulnis
amplecti consuevit, ac proinde eosdem expo-
nentes specialis favore gratia prosequi volentes,
& eorum singulares personas à quibusvis excom-
municationis, suspensionis, & interdicti, aliis-
que Ecclesiasticis tententis, censuris, & pœnis
à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latet, si quibus quomodolibet innodati ex-
istunt, ad effectum præmissorum dumtaxat con-
sequendum harum serie absolventes, & absolu-
tos fore censemtes, supplicationibus eorum nomi-

ne Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati:

S. 18. Fraternitati tuae per præsentes commit-
timus, & mandamus, ut confito tibi de nar-
ratis, eosdem Marcum de Walimbert, Joannem
Chasignet, Claudium Franciscum Dorinal, &
Philippum Louvet, si hoc à te humiliter petie-
rint, imposta eorum singulis pro præmissis ar-
bitrio tuo aliqua pœnitentia falutari, repetitaque
per eosdem Marcum, ac Joannem, & Claudium
Franchicam, ac facta per dictum Philippum res-
pective coram te declaratione pœnitentia de
dicta electione per eos, ut præfertur, facta, ip-
saque electione cum omnibus inde contra dictæ
Sedis Apostolicae iusta secutis damnata, & repro-
bata, & quantum in ipsis fuerit retractata, ac
præstito per eos in manibus tuis juramento, quod
prædictum Guillelmu Humbertum a Præcipi-
ano in Decanum dictæ Ecclesiæ Bisuntin. nunquam
agnitus, sed dictum Joannem de Wattenile pro
legitimo Decanō ejusdem Ecclesiæ agniti sint,
confectoque super his publice Instrumento, quod
suo sigillo clausum, & obsignatum ad Nos, &
hanc San. Sedem quamprimum transmitti de-
beat, ab excommunicatione, ac suspensione, ab
executione Sacrorum Ordinum, & ab exerci-
tio quorūcumque Officiorum, ac privatione
vocis activa, & passiva, ac omnium fructuum
eorum, Præbendarum, & aliorum Beneficiorum
Ecclesiasticorum, & quotidianarum etiam
distributionum, aliisque sententiis, censuris, &
pœnis Ecclesiasticis, quas propter præmissa quo-
modolibet incurrerunt, auctoritate nostra Apo-
stolica arbitrio pariter tuo in utroque foro ab-
solvas, & totaliter liberas.

S. 19. Dictaque pœnas, necon fructus, &
distributiones, hujusmodi per eos propter eadem
præmissa forsan indebet perceptos, ita tamen,
ut fructus quidem, qui juxta præfatarum Alexan-
dri prædecessoris literarum dispositionem in pau-
perum eleemosynas distributi, & erogati fue-
rint, distributiones vero, quæ cæteris Ecclesiæ
deservientibus acreverint, & inter eos etiam di-
stributas reperiantur, repetrere nullo modo pos-
sint, eis, & eorum cuiilibet dicta auctoritate graci-
tiose remittas, & condones.

S. 20. Ac eum eis, & eorum quolibet super
irregularitate per eos, quia censuris hujusmodi
propter præmissa innodati Sacrosanctum Missæ
Sacrificium, & alia divina officia celebraverunt,
& alias in ordinibus suis ministrarunt, quomo-
dolibet contrafacta, itaut illa, & iisdem præmissis
non obstantibus, dummodo nullum aliud Cano-
nicum eis obest impedimentum, clericali charac-
tere, quo alias rite insigniti fuerunt, illiusque pri-
vilegiis, ac suscepitis per eos pariter alias rite Mi-
noribus, & Sacris, etiam Presbyteratus Ordini-
bus uti, & quatenus illos nondum fulceperint, ad
illos, si ad id idonei reperiantur, servatis alias
servandis promoveri, & promoti in illis etiam in
Altaris ministerio ministrare libere, & licite pos-
sint & valeant respective, ac ad alium quemcumque
effectum etiam specifica, & individua men-
tione, & expressione dignum auctoritate, &
arbitrio prædictis dispenses, omnemque inhabili-
tatem, & aliam quamcumque maculam, sive nota-
tam contra eos ex præmissis quomodolibet insur-
gentem, seu resultantem, ab eis, & eorum quo-
libet penitus, & omnino abstergas, & aboleas.
Nos enim quamcumque necessariam, & opportu-
nam ad præmissa facultatem tibi harum ferre ea-
dem auctoritate tribuimus, & impartimur.

S. 21. Non obstantibus præmissis, ac Aposto-
licis, in Universalibus, Provincialibusque, &
Synodalibus Concilis editis generalibus, vel
specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus,
necon omnibus, & singulis illis, quæ præfatus
Alexander prædecessor in suis literis supradictis
voluit non obstatere, cæterisque contrariis quibus-
cumque.

ANNO
1674.

DD. Censu-
tarum, &
pœnarum
ab solu-
menti comit-
Archiepi-
copo repe-
ta per De-
nunciatos
declaratione,
pro ut in rub.

Ut fructus
& distribu-
tiones inde-
bet percep-
tis eis
gratiæ remittat
& sub qua
forma.

Ut cum eis
dispenser su-
per irregu-
laritate occa-
sione præmis-
sorum cōra-
cta, non aut
em ex alia
causa.

Ut omnem
inabilitatis,
ac aliam
quamlibet
maculam.
seu notam ab
eis absterget.

Contriariis
derogat.

S. 22. Cæte-

1674.

S. Pontifex non intendit per hanc absolutionem aliquod præjudicium inferre eis qui a prædd. De-nunciatis aliquo damno affecti fuerunt.

Dat. 16. Nov.
1674. An. 5.

§. 22. Ceterum non intendimus per præsentes literas cuiquam eorum, qui a præfatis Marco, ac Joanne, & Claudio Francisco, necnon Philippo Canonicis earumdem præsentium vigore absolvendis, seu eorum aliquo ex causa, seu occasione electionis supradictæ, seu eorum, quæ inde secuta sunt, aut emerserunt, aliquo danno, vel detimento affecti fuerunt, ullum, etiam minimum præjudicium inferre, aut inde quoquomodo inferri posse, sed unicuique Jura sua salva, & illæsa remanere declaramus.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 16. Novembris 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Reg. in Secret. in libr. 5. diver. fol. 250.

LXXII.

Declaratio nullitatis Articulorum Tractatus Pacificationis anno 1603. inter Ducem Sabaudia, & Geneveses hereticos initæ, in iis, quæ Catholice fidei, & Ecclesiæ Juribus, libertati, & immunitati Ecclesiasticae præjudicia sunt.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romanus Pontifex æqui bonique supremus Assessor in Terris à Domino constitutus, orthodoxæ Fidei integratem, & Ecclesiasticam libertatem, & immunitatem, Ecclesiarumque, & locorum piorum jura sarta testa tueri, ac adversus quascumque pactiones, & conventiones, per quas illis aliquid præjudicium inferri posset, tradita sibi divinitus potestate assenser tenetur, sicut omnibus mature consideratis, æquitati, & Justitia consentaneum esse in Domino arbitratur.

§. 1. Cum itaque sicut ad Apostolatus Nostri notitiam, non sine gravi animi nostri molestia, pervenit, dudum videlicet die 21. Julii 1603. in Loco S. Juliani inter bo. mem. Carolum Emmanuelem, dum vixit, Sabaudia Duxem, & Pedemontis Principem ex una, & tunc existentes Magistratus, ac Consilium, & Homines Civitatis Genevensis ex altera partibus ad sedundos motus bellicos, qui inter eos orti fuerunt, initus fuerit tractatus Pacificationis in plures articulos distinctus, quorum nonnullis conventum fuit, ut quædam Terra bona, redditus, & jura ad Cathedralen Ecclesiam Genevensem, illiusque Episcopum, ac Capitulum, & Canonicos, eorumque mensas Episcopalem, & Capitularem, necnon particulares, aliasque Ecclesias, Monasteria, & loca pia, illorumque respective Reatores, & personas legitime, ut præfertur, spectantia retinere, illaque usurpare, & legitimos illorum Dominos inde excludere, aliosque Catholicos expellere non cessent, in gravissimum Ecclesiarum, ac Mensarum, Monasteriorum, & locorum piorum, illarumque personarum damnum, & præjudicium; quinimo in Terris Catholicorum impune morari præsumant, non sine subversionis ipsorum Catholicorum periculo, fideique Catholice derimento:

§. 2. Illi quoque heretici, qui propter hæsim ex partibus Catholicorum in Civitatem Genevensem profugerant, ibique asylum hæresis invenerunt ad eorum bona, & Domos in partibus Catholicorum consistentia reverti, ipsisque bonis frui, & certis anni temporibus, tametsi hæsim profiterentur, in eisdem Catholicorum partibus impune morari possent, nec Cives, Burgenes, & habitatores dictæ Citatis Genevensis, eorumque famuli, & domestici, dum in eorum bonis, & dominibus in dominio dicti Caroli Emmanuelis Ducis consistentibus habitarent, ex causa hæresis, quam profitebantur, molestari, vel inquietari, sed ibidem libere vivere valerent.

1674.

Quod sententia à Genevensibus hereticis, dum loca Catholicorum usurpata retinebant cum subhaftationibus inde secuti effectum habere debent; Decreta vero, & sententia contra eisdem Genevenes hereticos super bonis, & fructibus Ecclesiasticis prius per eos usurpati, emanata, & emanata nullius roboris, & momenti remanerent; & quidquid dicta Civitas Genevensis a certo tempore ex laudemis, decinis, censibus, & redditibus Ecclesiasticis perceperisset, id ad commodum ejusdem Civitatis, liberatis debitoribus à novæ solutionis onere, remanere deberet, validæ essent investitura bonorum Ecclesiasticorum, quas privati ab eisdem Genevenibus hereticis interea reportassent, nec novas investituras accipere tenerent, & alias prout in instrumento, seu scriptura super tractatu Pacificationis hujusmodi confecto, seu confecta, & subinde utrumque ratificato, seu ratificata, uberioris dicuntur continet.

§. 4. Et licet Beneplacitum hujus S. Sedis Apostolicae super rebus, bonis, & juribus ad Ecclesiæ, Monasteria, & loca pia, eorumque personas spectantibus, de quibus in Tractatu Pacificationis hujusmodi conventiones initæ fuerunt, nunquam impletarunt, vel concessum reperiatur, notoriisque Juris sit ejusmodi pactiones, & conventiones de rebus Ecclesiæ, absque dictæ Sedis Nostra auctoritate initas nullius esse roboris, & momenti: quinimo fel. rec. Urbanus Papa VIII. predecessor Noster jura dicta Sedis Apostolicae, & Romana, ac inferiorum Ecclesiarum, & personarum Ecclesiasticarum a quibuscumque præjudicibus hujusmodi, per quandam suam Constitutionem die 5. Junii 1641. editam amplissime præservaverit; nihilominus heretici Genevenses prædicti prætextu ejusdem tractatus Pacificationis, & sub illius clypeo terras, bona, redditus, & jura ad Cathedralen Genevensem, illiusque Episcopum, ac Capitulum, & Canonicos, eorumque Mensas Episcopalem, & Capitularem, necnon particulares, aliasque Ecclesias, Monasteria, & loca pia, illorumque respective Reatores, & personas legitime, ut præfertur, spectantia retinere, illaque usurpare, & legitimos illorum Dominos inde excludere, aliosque Catholicos expellere non cessent, in gravissimum Ecclesiarum, ac Mensarum, Monasteriorum, & locorum piorum, illarumque personarum damnum, & præjudicium; quinimo in Terris Catholicorum impune morari præsumant, non sine subversionis ipsorum Catholicorum periculo, fideique Catholice derimento:

§. 5. Hinc est, quod Nos ejusdem fidei Catholicæ conservationi, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum piorum hujusmodi, illarumque personarum præfatarum indemnitati ex commissi Nobis divinitus pastoralis officii debito, providere cupientes, ac memorati Urbani predecessoris vestigiis inherentes, necnon Instrumenti, seu scriptura Tractatus Pacificationis hujusmodi, omniumque, & singulorum inibi contentorum, & aliorum quorumcumque etiam specificam, & individuam mentionem, & expressionem de necessitate requirentium tenores, & datas, etiam veriores, ceterave quælibet etiam speciali mentione digna, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis, & exactissime specificatis habentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitude prænarratos, & alios quomodolibet d. Tractatus Pacificationis articulos, ceteraque in instrumento, seu scriptura hujusmodi contenta, quæ Catholice fidei, divino cultui, animarum saluti, Sedi Apostolicae, Cathedrali Geneven., illiusque Mensis Episcopali, & Capitulari, ac par-

Pontifex mo-tu proprio dictos articulos ipsi jure nulla, & irri-ta declarat.

Item declarat neminem ad illorum observatiōnē teneri etiam si ratificata, & juramento munīta sint.

Tollit omnem titulum etiam coloratum possidendi, & prescriptiōnē immemorabilem.

Omnia superdamnat, reprobant, & cassant.

Cathedralem Generalem, aliasque Ecclesiās, & Monasteria, & respective personas in integrum restituunt.

Supplet defectus omnes.

Decretum irritans.

sticulibus, & aliis Ecclesiis, Monasteriis, & locis piis prefatis, illorumque respective Episcopo, Capitulo, & Canoniciis, Rectoribus, & auctoritatibus, membris, rebus, bonis, redditibus, auctoritatibus, immunitatibus, libertatibus, privilegiis, praerogatiis, & Juribus quibuscumque quomodolibet officiant, seu praejudicium etiam minimum adferant, aut inferre, seu intulisse, vel alias nocere, seu nocuisse quoquo modo dici, censeri, prætendendi, vel intelligi possent, cum omnibus, & singulis inde secutis, & quandocumque securatis ipso jure nulla, irrita, invalida, iniqua, injusta, damnata, reprobata, inanita, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacua ab ipso initio fuisse, & esse, ac perpetuo fore, neminemque ad illorum, seu cuilibet eorum, etiam si ratificata, & juramento vallata sint observantiā teneri, neque ex illis cuiquam aliquid Jus, vel actionem, aut titulum etiam coloratum, vel possidendi, aut præscribendi causam, etiam si longissimi, & immemorabilis temporis possesso, etiam citra ullam interpellationem, subsecuta sit, vel subsequatur, acquisitum fuisse, nec esse, minusque ullo tempore acquiri, & competere posse, neque illa ullam statum facere, vel fecisse, sed perinde ac si nunquam emanasset, nec facta fuisse, pro non extantibus, & non factis perpetuo haberi debere, tenore præsentium declaramus, & decernimus.

§. 6. Et nihilominus ad abundantiorē cautelam, & quatenus opus sit, articulos prefatos, aliaque præmissa, ut præfertur, præjudicia, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus damnamus, reprobamus, castigamus, irritamus, & annulamus, viribusque, & effectu penitus, ac omnino vacuamus. Ac quatenus idem opus sit Generalem, ac illius mensas, aliasque Ecclesiās, Monasteria, & loca prius prædicta, ac illorum respective personas quacumque adversus illa in integrum, & pristinum, ac eum, in quo antequam præfatus Tractatus Pacificationis iniretur, ac ante supradictas, aliasque qualibet hæreticorum usurpationes, invasiones, & rebelliones, quomodolibet erant, statum restituimus, reponimus, & plenarie reintegramus.

§. 7. Decernentes easdem præsentēs literas, & in eis contenta quacumque etiam ex eo, quod quicunque in præmissis intereste habentes, seu habere quomodolibet prætententes, etiam specifica, & individua mentione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditū, neque causa propter quas eadem præsentēs emanarent, sufficienter adductæ, verificatæ, aut ullo modo justificata fuerint, aut ex alia quacumque causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, vel invaliditatis virtio, seu intentionis nostræ, aut intereste habentium, vel habere prætentientium consensus, aliove quocumque etiam quantumlibet magno, ac incogitato, inexcogitabilique defectu, aut ex alio quovis capite a jure, vel facto, aut statuto, consuetudine, vel privilegio resultante notarii, impugnari, invalidari, retrahari, in controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci ulla tenus posse, sed ipsas presentes literas semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suofisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit inviolabiliter observari; siveque, & non alter in præmissis omnibus, & singulis per quo cumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Castrorum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, & Sedis Apostolicae præfatae Nuncios, aliosve quolibet quacumque præminentia, & potestate fungen-

tes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac Apostolicis, & in Universibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, & quatenus opus sit Nostra, & Cancellaria Apostolica regula de jure quæsto non tollendo; legibus quoque etiam Imperialibus, & Municipalibus, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, seu quavis firmitate alia corroboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Priviliegis quoque Indulsiis, & literis Apostolicis quibuscumque locis, & personis, etiam quacumque Ecclesiastica, vel mundana dignitate fulgentibus, & alias quomodolibet qualificatis, ac speciale expensionem requirentibus, sub quibuscumque verborum tenoribus, & forma, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliosve efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausebus, irritantibusque, & aliis Decretis, etiam Motu, Scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, editis, factis, ac pluries iteratis, & quantiscumque vicibus approbatis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clause generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, ac forma in illis tradita observata exprimerentur, & insererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu aliquicui Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem profus fides ubique locorum, & gentium in judicio, & extra illud habeatur, que habetur in ipsi præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub anno Piscatoris die 4. Decembris 1674. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Reg. in Secr. Brevium in lib. 5. Diversorum fol. 271:

LXXIII.
Indultum quo præcipitur Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ceterisque locorum Ordinariis Italie, necnon Superioribus Generibus quorumvis Ordinum, Congregationum & Institutorum Regularium, ut saltem duabus vicibus quolibet anno, Adventus scilicet, & Quadragesima temporibus in suis respective Ecclesiis tam per verbi Dei Prædicatores in sacris concionibus &c. Christifidelium miseras sub dura Barbarorum servitute existentium, Populo proponi curent.

C L E M E N S P A P A X.

Ad futuram rei memoriam.

Cum sicut dilectus filius Andreas a Nativitate Beatae Mariae in Romana Curia Procu-

Amplissime
quibuscumque
contrariis
derogat.

Transumptio-
rum fides.

Edit. 4. Dec.
1674. An. 5.

LXXIII.

Exordium.

rator

ANNO
1675.

CLEMENS DECIMUS.

II⁵ ANNO
1675.

rator Generalis Congregationis Fratrum Discalceatorum Nationis Gallicanæ Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum, Nobis nuper exponi fecit, ipse dilectum pariter filium Lucam à Sancto Joanne Ministrum Liburni in Ætruria ejusdem Congregationis, & actualem Redemptorem, qui à biennio circiter Tripoli Africæ, ubi Deo favente Captivorum Redemptionem quantum sibi possibile fuerat copiosam fecerat, non sine lacrymis referentem audiverit, quanto numero illic Christifideles sub dura Barbarorum servitute, cum gemino corporis & animæ periculo detineantur, & quam gravibus ibidem ærumnis assidue conflicantur.

Preces d.
Procuratoris
Generalis.

§. 1. Quia vero his temporibus refrigerescente mutorum charitate, modica in Redemptione dictorum Captivorum subfidia conferuntur, inde horum calamitates, & pericula, in dies ingrauefcunt, dictus Andreas Procurator Generalis Christifidelium pietatem ad opus adeo pium excitari plurimum desideret:

Absolutio à
Cenfuris.

§. 2. Nos ipsius Andreae Procuratoris Generalis Votis hac in re quantum cum Domino possumus benigne annuere volentes, eumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latè, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absoluimus fore censemtes, supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium prepositorum consilio, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ceterisque locorum Ordinariis Italæ, necnon dilectis filiis Superioribus Generalibus quorumvis Ordinum, Congregationum, & Institutorum Regularium harum serie auctoritate Apostolica præcipimus, & mandamus, ut saltem duabus vicibus quolibet anno Adventus scilicet, & Quadragesimæ temporibus in suis respective Ecclesiis tam per verbi Dei Predicatores in Sacris Concionibus, quam in aliis actibus, & functionibus publicis præfatorum Christifidelium Captivorum miseras, & calamites populo proponi, & commendari current, & faciant, & eorum exhortationibus stimulentur Christifideles ad Eleemosynas largiter conferendas, quibus præfatus Lucas, seu alii Redemptores dictæ Congregationis Gallicanæ eosdem Captivos à dura servitute hujusmodi redimere, ac illorum spirituali, corporalique saluti Domino benedicente valeant providere, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eundem Cardinalium.

Præceptum.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Degradat
contrariis.

Fides trans-
sumptorum.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica Dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, que haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibita, vel offensa:

Dat. 3. Jan.
1675. An. 5.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 3. Januarii 1675. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Confirmatio quarumdam Resolutionum circa Abbes Cassinenses titulares, eorumque prærogativas.

ANNO
1675.

LXXIV.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Abbes Monasterii Sancti Pauli prope, & extra mœnia Urbis, ac Procurator Generalis Congregationis Cassinæ Ordinis Sancti Benedicti, quod cum nonnulli Abbes Titulares dictæ Congregationis eo honore omnibus prærogativis perinde ac si Abbatis regiminis munere functi fuissent, decorati, quasdam prærogativas, & exemptiones sibi competere prætenderent, & inter alios nuper electus filius Philippus Tanus, qui cum ejusmodi prærogativis Abbatum regiminis Abbas Titularis creatus reperitur, se ab obligatione personaliter se præsentandi coram Abbe locali, qui Monasterium actualiter regit, ullo modo petendi ab illo licentiam tam in egressu, quam regressu ad Monasterium, necnon ab interventione in Choro, & refectorio ad beneplacitum suum exemptum esse afferret, ac alias quasdam similes prætensiones haberet.

§. 1. Nos Causam super præmissis in Congregatione Venerabil. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposta introductam ab eadem Congregatione avocavimus, illamque particulari Congregationi nonnullorum ejusdem S. R. E. Cardinalium, & Romanæ Curie Prelatorum occasione alterius fere consimilis controversie, que in Dataria nostra Apostolica vertebat à nobis deputata commissimus, quæ matre, diligenterque discussis prætensionibus prædictis, opportunas desuper resolutiones edidit, protut continetur in Decreto ea super re emanato tenoris qui sequitur videlicet. Cassinæ. Pater Abbas Philippus Tanus Romanus Monachus à viginti quinque circiter annis in Congregatione Cassinæ professus, postquam Lectoris, & Concionatoris munus, aliaque plura ejusdem Congregationis officia, & præsertim Prioratum Claustralium per sex annos laudabiliter exercuerit, cipiens ab omni regiminis vinculo se abdicare, ut eo ferventer, ac liberius literarios cursus prosequi posset, prædicti Prioratus Administracionem in Capitulo Generali 1673. Patavii celebrato sponte dimisit, & ab eodem Capitulo Generali in præmium præfitorum laborum decreatum infra scripti tenoris à Sanctissimo Domino nostro confirmatum obtinuit.

§. 2. Cum Prior dictus Philippus ab Urbe nostra Congregationis Lector Theologus, examinator, & concionator, undecim annis in multis nostris conspicuis Monasteriis, & præsertim Romæ egregie in Lectura Scholastica, publicis que functionibus literaris se exercevit, & laudabiliter etiam in Prioratu Claustralí sexennium compleverit, opterque nunc sacris Concionibus, alisque literarum exercitiis mentis ad nostræ Congregationis decus, animarumque lucrum liberiori incumbere, licet in gradu Priorali progrediens posset, & ipse jure merito Abbatia regiminis insigniri, nihilominus quia actuale exercitium Prioratus à literariis usibus ipsum vel prohibet, vel retardat; Idcirco ipsem sponte à Prioratu prætenso se se abdicavit. Nos autem ne & meritum, & virtus sine suo præmio prætereant, bonumque ejus desiderium, & optimas partes ab eo electæ honoribus ipsi debitissimis nullatenus officiant, eundem dict. Philippum ab Urbe creamus in Abbatem Cassinæ, ad Titulum Sanctissimæ Trinitatis Cajetæ cum privilegiis, præminentibus, exemptionibus, recognitionibus, ceterisque omnibus, & singulis om-

Avocat causam super his
jam introduciam in Con-
gr. Episcop. & Regular.
caque com-
mittit Congre-
gationem parti-
culari prout in-
trubrica.

P. Philippus
Tanus in Ca-
pitolo Gene-
rali dimisit
Prioratum
Claustralium.

Tenor De-
creti Capitu-
li Generalis,
quo d. Phi-
lippus fuit
creatus Ab-
bas ad tenu-
lum SS. Tri-
nitatis Cajetæ.

nino, quibus Prælati nostri Titulares fruuntur qui sponte à regimine Abbatiali se abdicaverunt. Statuimus immediate post Abbates regiminis locum, & primam Sedem secundi Chori, & quod Abbatii Monasterii non genuflectat, famulum sibi benevolum, ipsius tantum servitio depurandum concedimus, atque pro suo annuali vestario scuta triginta assignamus, nihil denique excepto prærogativarum Abbatialis dignitatis, ac si hic de verbo ad verbum singulæ essent exceptæ. Non obstantibus quibuscumque in contrarium etiam; utque hoc decretum nostrum suum omnino, & semper fortius effectum, atque nemo unquam contraire præsumat volumus quod petatur à Sanctissimo Domino Nostro confirmationis omnium prædictorum. Datum in Monasterio S. Justinae Patavii in nostris Comitis Generalibus die 11. Maii Anni 1673.

Lites exortæ inter dictum P. Abbatem Tatum, & Abbatem S. Pauli circa usum privilegiorum in d. Decreto ex-prefforum.

Preces Procuratoris Generalis d. Congreg. Cassin.

Reuissio hujus Causæ ad Congr. particularē, ut supra.

In ea d. P. Abbas Tatus exhibet oīt, puncta, prout in rubrica.

§. 3. Cumque inter Abbatem S. Pauli ex una, & ipsum Patrem Abbatem Tatum altera ex partibus, ob non satis claram Constitutionis dispositionem exorta sint nonnullæ controverſia, & lites circa usum privilegiorum in suprascripto Decreto expressorum: idcirco ad tollendas omnes dissensiones, & regularem observantiam magis, magisque firmandam, Procurator Generalis ejusdem Congregationis supplex petit à Sanctissimo Domino Nostro, ut predictas controversias prout magis in Domino expedire censeret, definiere dignaretur, cuius precibus Sanctitas sua benigne annuens, particularum Congregationem nonnullorum Eminentissimorum, & Reverendissimorum DD. S. R. E. Cardinalium, & aliquorum Romanæ Curie Prælatorum deputavit, in qua proposita fuerunt infra scripta octo puncta per ipsum Patrem Abbatem Tatum exhibita videlicet.

I. Exemptio, & prærogativa Abbatum Titularium, qui fuerunt regiminis, est, ut non se personaliter presentent, nec ulla tenus petant licentiam ab Abbatie Monasterii, vel per se, vel per eorum famulum dum excent, vel redeunt ad eorum Monasterium.

II. Habent à Monasterio eorum professionis vestiarium annuale duplum eo, quod datur ceteris Monachis: Oratori autem, ipso annuente, fuerunt assignata in Decreto pro annuali eius vestario scuta triginta.

III. Habent primam sedem secundi Chori, locum immediate post Abbates regiminis.

IV. Habent singuli suum famulum eorum arbitrio eligendum, & nulli alii exercitio depandum, cui Monasterium professionis assignat alimenta & salarium convenientia.

V. Habent in Choro duo, vel tria pulvinaria sicuti Abbates regiminis.

VI. In privatis, & publicis functionibus Ecclesiasticis, aliisque possunt exercere, & incidere eo habitu, & modo quo possunt in Congregatione Cassinæ Abbates regiminis.

VII. Habent convenientem habitationem cum igne in hyeme, aliisque religiosas commoditates.

VIII. Adeunt reectorum, & Chorum non ita stricte sicut ceteri Monachi, sed pro eorum benefacito, & devotione. Die 3. Decembris 1674.

Eadem Congregatio specialiter ut supra deputata, partibus auditis, reque mature discussa infra scriptum in modum respondit, nempe.

Ad primum P. Abbatem teneri se personaliter præsentare tam in ingressu, quam post regressum, nec posse sine licentia egredi.

Ad secundum, servandum Decretum Congregationis Cassinæ, ad favorem dicti Abbatii Tani editum, & à Sanctissimo Domino Nostro confirmatum.

Ad tertium, servandum Idem Decretum salva antianitatis prærogativa inter æqualiter privilegiatos.

Resolutio-nes super eis captae per di-ctam Congregationem particula-re.

Ad Quartum, faciendum verbum cum Sanctissimo, à quo fuit remissum ad Congregationem Oeconomicam.

Ad Quintam, non competere prædicto Abbatii Tano jus petendi pulvinaria.

Ad Sextum, Negative.

Ad Septimum, servandum solitum.

Ad Octavum, Teneri ad formam regulæ, & Constitutionum, sicut ceteri Monachi; Et die 5. ejusdem Mensis, & Anni facta de præmissis relatione Sanctissimo Domino Nostro, Sanctitas sua Congregationis sententiam benignè approbavit, illamque executioni demandari jussit. Non obstantibus &c. - Fr. Cardinalis Brancatus - Loco ✠ Sigilli - A Archiepiscopus Episcopus Licien. Secretarius.

§. 4. Cum autem sicut eadem expostio subiungebat resolutiones præfatae juxta dispositiōnem Juris communis, ac regulæ S. Benedicti, neconon Constitutionum dictæ Congregationis Cassinæ, & Decretorum Apostolicorum, quæ omnes Abbates Titulares ejusdem Congregationis comprehendunt, factæ fuerint, dicti vero exponentes illa quo firmius subsistant, & serventur exactius, Apostolice confirmationis nostra patrocinio communiri, & alias opportune in præmissis à nobis provideri, & ut infra indulgeri plurimum desiderent:

§. 5. Nos ad ea, qua observandæ Monasticae disciplinæ, ac commodis, & utilitatibus Monasteriorum conducibilia sunt, ex commissione Nobis cœlius pastoralis officii debito propensis studiis intendentes, dictorumque exponentium votis quantum cum Domino possimus favorabiliiter annuere volentes, ac eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss., si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnes & singulas resolutiones in Decreto præserto expressas, & à memorata particulari Congregatione emanatas, ut producitur, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 6. Præterea eadem resolutiones ab omnibus, & singulis Abbatibus Titularibus dictæ Congregationis Cassinæ, etiam cum Claustra, perinde ac si fuissent Abbates de regimine absque ulla proflus differentia, creatis, seu promotis, inviolabiliter observari debere auctoritate, & tenore prædictis decernimus, & declaramus.

§. 7. Decernentes pariter eadem præentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: sive in præmissis per quoscumque Judicis Ordinarios, & delegatos etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si fecis super his à quocumquid quis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.